

# 调整后资产负债表

2022年12月31日

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：元

项目	行次	期末余额	期初余额	项目	行次	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>				<b>流动负债：</b>			
货币资金	1	355,666.70	1,049,568.35	短期借款	66	255,968,191.67	37,955,616.00
结算备付金	2			向中央银行借款	67		
拆出资金	3			拆入资金	68		
交易性金融资产	4			交易性金融负债	69		
衍生金融资产	5			衍生金融负债	70		
应收票据	6			应付票据	71		35,000,000.00
应收账款	7	395,539,771.86	244,533,608.15	应付账款	72	139,118,941.24	58,477,741.63
减：应收账款坏账准备	8	147,153,695.77	22,883,960.09	预收款项	73	185,248,968.69	334,342.60
应收账款净额	9	248,386,076.09	221,649,648.06	合同负债	74	3,844,822.35	2,478,529.18
应收款项融资	10	750,000.00		卖出回购金融资产款	75		
预付款项	11	201,536,763.60	54,334,817.91	吸收存款及同业存放	76		
应收保费	12			代理买卖证券款	77		
应收分保账款	13			代理承销证券款	78		
应收分保合同准备金	14			应付职工薪酬	79	3,905,760.89	459,532.33
其他应收款	15	295,594,407.78	195,825,433.61	应交税费	80		17,145.89
减：其他应收款坏账准备	16	16,802,605.08	6,739,407.65	其他应付款	81	48,634,769.46	65,779,520.38
其他应收款净额	17	278,791,802.70	189,086,025.96	应付手续费及佣金	82		
买入返售金融资产	18			应付分保账款	83		
存货	19	114,622,820.38	68,372,262.48	持有待售负债	84		
减：存货跌价准备	20	43,461,778.69	13,370,363.47	一年内到期的非流动负债	85		
存货净额	21	71,161,041.69	55,001,899.01	其他流动负债	86	499,826.90	322,208.79
合同资产	22						
持有待售资产	23						
一年内到期的非流动资产	24						
其他流动资产	25	54,307,092.39	39,237,834.88				
<b>流动资产合计</b>	<b>26</b>	<b>855,288,443.17</b>	<b>560,359,794.17</b>	<b>流动负债合计</b>	<b>87</b>	<b>637,221,281.20</b>	<b>207,824,636.80</b>
<b>非流动资产：</b>				<b>非流动负债：</b>			
发放贷款及垫款	27			保险合同准备金	88		
债权投资	28			长期借款	89		
其他债权投资	29			应付债券	90		
长期应收款	30			其中：优先股	90-1		
长期股权投资	31			永续债	90-2		
减：长期股权投资减值准备	32			租赁负债	91		
长期股权投资净额	33			长期应付款	92		
其他权益工具投资	34			长期应付职工薪酬	93		
其他非流动金融资产	35			预计负债	94	35,907,184.71	
投资性房地产	36			递延收益	95		1,254,791.67
减：投资性房地产累计折旧（摊销）	37			递延所得税负债	96		
减：投资性房地产减值准备	38			其他非流动负债	97		
投资性房地产净额	39			<b>非流动负债合计</b>	<b>98</b>	<b>35,907,184.71</b>	<b>1,254,791.67</b>
固定资产	40	33,222,654.22	33,198,198.48	<b>负债合计</b>	<b>99</b>	<b>673,128,465.91</b>	<b>202,079,428.47</b>
减：累计折旧	41	31,517,021.92	24,074,667.01				
减：固定资产减值准备	42						
固定资产净额	43	1,705,632.30	9,123,531.47				
在建工程	44						
减：在建工程减值准备	45						
在建工程净额	46						
生产性生物资产	47						
油气资产	48						
使用权资产	49						
减：使用权资产累计折旧	50			<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
减：使用权资产减值准备	51			实收资本（或股本）	100	30,000,000.00	30,000,000.00
使用权资产净额	52			其他权益工具	101		
无形资产	53	25,830.19	25,830.19	其中：优先股	101-1		
减：累计摊销	54	25,830.19	25,830.19	永续债	101-2		
减：无形资产减值准备	55			资本公积	102		9,489.59
无形资产净额	56			减：库存股	103		
开发支出	57			其他综合收益	104		
商誉	58			专项储备	105		
减：商誉减值准备	59			盈余公积	106	15,000,000.00	15,000,000.00
商誉净额	60			一般风险准备	107		
长期待摊费用	61	14,850.67	2,295,970.09	未分配利润	108	192,251,476.07	335,752,508.39
递延所得税资产	62	53,371,015.84	11,062,130.72	归属于母公司所有者权益合计	109	237,251,476.07	380,761,997.98
其他非流动资产	63			少数股东权益	110		
<b>非流动资产合计</b>	<b>64</b>	<b>55,091,498.81</b>	<b>22,481,632.28</b>	<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	<b>111</b>	<b>237,251,476.07</b>	<b>380,761,997.98</b>
<b>资产总计</b>	<b>65</b>	<b>910,379,941.98</b>	<b>582,841,426.45</b>	<b>负债和所有者权益（或股东权益）总计</b>	<b>112</b>	<b>910,379,941.98</b>	<b>582,841,426.45</b>

# 调整后利润及利润分配表

2022年度

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

项目	行次	本期金额	上期金额
一、营业总收入	1	166,863,151.85	247,906,551.32
其中：营业收入	2	166,863,151.85	247,906,551.32
其中：主营业务收入	2-1	166,791,147.43	248,115,422.75
其他业务收入	2-2	72,004.42	-208,871.43
利息收入	3		
已赚保费	4		
手续费及佣金收入	5		
二、营业总成本	6	171,307,753.55	217,545,643.26
其中：营业成本	7	126,039,958.65	176,802,129.17
其中：主营业务成本	7-1	125,724,310.12	176,771,841.89
其他业务成本	7-2	315,648.53	30,287.28
利息支出	8		
手续费及佣金支出	9		
退保金	10		
赔付支出净额	11		
提取保险合同准备金净额	12		
保单红利支出	13		
分保费用	14		
税金及附加	15	86,012.09	284,271.48
销售费用	16	10,819,883.19	19,165,905.74
管理费用	17	14,137,827.86	17,401,948.61
研发费用	18	8,824,518.56	2,672,993.33
财务费用	19	11,399,553.20	1,218,394.93
其中：利息费用	19-1	11,822,041.44	
利息收入	19-2	3,762.89	
加：其他收益	20	1,259,819.30	12,629,331.97
投资收益（亏损以“-”号填列）	21		-154,460.17
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	21-1		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收	21-2		
汇兑收益（亏损以“-”号填列）	22		
净敞口套期收益（亏损以“-”号填列）	23		
公允价值变动收益（亏损以“-”号填列）	24		
信用减值损失（亏损以“-”号填列）	25	-134,332,933.11	-10,346,809.61
资产减值损失（亏损以“-”号填列）	26	-47,329,596.00	-9,253,504.72
资产处置收益（亏损以“-”号填列）	27		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	28	-184,847,311.51	23,235,465.53
加：营业外收入	29	104,529.79	
减：营业外支出	30	1,067,135.72	2,603,609.98
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	31	-185,809,917.44	20,631,855.55
减：所得税费用	32	-42,308,885.12	5,161,768.34
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	33	-143,501,032.32	15,470,087.21
（一）按经营持续性分类	34		
1、持续经营净利润	35	-143,501,032.32	15,470,087.21
2、终止经营净利润	36		
（二）按所有权归属分类	37		
1、归属于母公司所有者的净利润	38	-143,501,032.32	15,470,087.21
2、少数股东损益	39		

## 调整后现金流量表

2022年度

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

项目	行次	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	263,616,744.13	278,883,562.48
客户存款和同业存放款项净增加额	3		
向中央银行借款净增加额	4		
向其他金融机构拆入资金净增加额	5		
收到原保险合同保费取得的现金	6		
收到再保险业务现金净额	7		
保户储金及投资款净增加额	8		
收取利息、手续费及佣金的现金	9		
拆入资金净增加额	10		
回购业务资金净增加额	11		
代理买卖证券收到的现金净额	12		
收到的税费返还	13		
收到其他与经营活动有关的现金	14	36,000,217.42	22,829,506.11
经营活动现金流入小计	15	299,616,961.55	301,713,068.59
购买商品、接受劳务支付的现金	16	327,700,068.69	224,254,824.65
客户贷款及垫款净增加额	17		
存放中央银行和同业款项净增加额	18		
支付原保险合同赔付款项的现金	19		
为交易目的而持有的金融资产净增加额	20		
拆出资金净增加额	21		
支付利息、手续费及佣金的现金	22		
支付保单红利的现金	23		
支付给职工以及为职工支付的现金	24	8,150,289.46	7,216,129.97
支付的各项税费	25	7,810,684.09	15,166,182.86
支付其他与经营活动有关的现金	26	161,729,390.72	96,846,960.93
经营活动现金流出小计	27	505,390,432.96	343,484,098.41
经营活动产生的现金流量净额	28	-205,773,471.41	-41,771,029.82
二、投资活动产生的现金流量：	29		
收回投资收到的现金	30		
取得投资收益收到的现金	31		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回	32		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	33		
收到其他与投资活动有关的现金	34		
投资活动现金流入小计	35		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付	36	24,455.74	262,101.85
投资支付的现金	37		
质押贷款净增加额	38		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	39		
支付其他与投资活动有关的现金	40		
投资活动现金流出小计	41	24,455.74	262,101.85
投资活动产生的现金流量净额	42	-24,455.74	-262,101.85
三、筹资活动产生的现金流量：	43		
吸收投资收到的现金	44		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	45		
取得借款收到的现金	46	313,660,000.00	42,975,616.00
发行债券收到的现金	47		
收到其他与筹资活动有关的现金	48		
筹资活动现金流入小计	49	313,660,000.00	42,975,616.00
偿还债务支付的现金	50	96,460,000.00	35,047,958.33
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	51	11,009,465.77	939,298.51
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	52		
支付其他与筹资活动有关的现金	53		
筹资活动现金流出小计	54	107,469,465.77	35,987,256.84
筹资活动产生的现金流量净额	55	206,190,534.23	6,988,359.16
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	56	-37,878.17	-282,489.64
五、现金及现金等价物净增加额	57	354,728.91	-35,327,262.15
加：期初现金及现金等价物余额	58	937.79	35,328,199.94
六、期末现金及现金等价物余额	59	355,666.70	937.79

# 资产负债表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

2023年3月31日

单位：元

资产	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>			<b>流动负债：</b>		
货币资金	858,447.61	355,666.70	短期借款	317,653,173.61	255,968,191.67
交易性金融资产	-		交易性金融负债	-	
应收票据	-		应付票据	-	
应收账款	215,769,232.21	248,386,076.09	应付账款	120,702,688.87	139,118,941.24
应收款项融资	250,000.00	750,000.00	预收款项	-	185,248,968.69
预付款项	192,753,136.52	201,336,763.60	合同负债	-	3,844,822.35
其他应收款	201,070,616.30	278,791,802.70	应付职工薪酬	2,141,932.73	3,905,760.89
存货	75,964,643.62	71,161,041.69	应交税费	5,690,423.62	
合同资产	-		其他应付款	53,201,197.65	48,634,769.46
持有待售资产	-		持有待售负债	-	
一年内到期的非流动资产	-		一年内到期的非流动负债	-	
其他流动资产	54,568,539.78	54,307,092.39	其他流动负债	-	499,826.90
<b>流动资产合计</b>	<b>741,234,616.04</b>	<b>855,088,443.17</b>	<b>流动负债合计</b>	<b>499,389,416.48</b>	<b>637,221,281.20</b>
			<b>非流动负债：</b>		
			长期借款	-	
			应付债券	-	
			租赁负债	-	
<b>非流动资产：</b>			长期应付款	-	
债权投资	-		长期应付职工薪酬	-	
其他债权投资	-		预计负债	35,907,184.71	35,907,184.71
持有至到期投资	-		递延收益	-	
长期应收款	-		递延所得税负债	-	
长期股权投资	-		其他非流动负债	-	
其他权益工具投资	-		<b>非流动负债合计</b>	<b>35,907,184.71</b>	<b>35,907,184.71</b>
其他非流动金融资产	-		<b>负债合计</b>	<b>535,296,601.19</b>	<b>673,128,465.91</b>
投资性房地产	-		<b>所有者权益(或股东权益)：</b>		
固定资产	1,705,494.14	1,705,632.30	实收资本(或股本)	30,000,000.00	30,000,000.00
在建工程	-		其他权益工具	-	
使用权资产	-		资本公积	-	
无形资产	-		减：库存股	-	
开发支出	-		其他综合收益	-	
商誉	-		盈余公积	15,000,000.00	15,000,000.00
长期待摊费用	-	14,850.67	未分配利润	216,014,524.83	192,251,476.07
递延所得税资产	53,371,015.84	53,371,015.84	<b>归属于母公司所有者权益合计</b>	<b>261,014,524.83</b>	<b>237,251,476.07</b>
其他非流动资产	-		少数股东权益	-	
<b>非流动资产合计</b>	<b>55,076,509.98</b>	<b>55,091,498.81</b>	<b>所有者权益合计</b>	<b>261,014,524.83</b>	<b>237,251,476.07</b>
<b>资产总计</b>	<b>796,311,126.02</b>	<b>910,179,941.98</b>	<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>796,311,126.02</b>	<b>910,379,941.98</b>

# 利润表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：元

项 目	2023年1-3月
一、营业收入	78,193,303.77
减：营业成本	58,920,215.75
税金及附加	83,844.98
销售费用	4,664,829.20
管理费用	802,842.52
研发费用	5,935,123.46
财务费用	6,268,938.80
其中：利息费用	6,267,742.66
利息收入	386.37
加：其他收益	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	16,717,919.69
资产减值损失（损失以“-”号填列）	5,523,279.03
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	23,758,707.78
加：营业外收入	4,340.98
减：营业外支出	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	23,763,048.76
减：所得税费用	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	23,763,048.76

# 现金流量表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项目	2023年1-3月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	28,714,419.82
收到的税费返还	-
收到其他与经营活动有关的现金	48,990,243.32
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>77,704,663.14</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	69,466,825.05
支付给职工以及为职工支付的现金	6,785,384.49
支付的各项税费	453,987.84
支付其他与经营活动有关的现金	55,912,924.33
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>132,619,121.71</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-54,914,458.57</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>	
收回投资收到的现金	-
取得投资收益收到的现金	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-
收到其他与投资活动有关的现金	-
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-
投资支付的现金	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-
支付其他与投资活动有关的现金	-
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>-</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>	
吸收投资收到的现金	-
取得借款收到的现金	61,850,000.20
发行债券收到的现金	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>61,850,000.20</b>
偿还债务支付的现金	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	6,432,760.72
支付其他与筹资活动有关的现金	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>6,432,760.72</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>55,417,239.48</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>502,780.91</b>
加：期初现金及现金等价物余额	355,666.70
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>858,447.61</b>